PAGE

[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
городского головы
«__31_» ____07____2013 г.

№ _235_
г. Лисичанск

О проведении смотра-конкурса

защитных сооружений гражданской

защиты города

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны,  утвержденных приказом МЧС Украины от 25.01.2005 № 41, планом основных мероприятий гражданской защиты Лисичанского городского совета на 2013 год, утвержденного распоряжением городского головы                 от 29.12.2012 года № 403, руководствуясь ст. 42 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» и в целях улучшения содержания, эксплуатации защитных сооружений гражданской защиты (далее – ГЗ), поддержания их в постоянной готовности к приему укрываемых, повышения эффективности их использования по предназначению:

1. В срок до 01 сентября 2013 года провести смотр-конкурс защитных сооружений ГЗ города.
2. Для  проведения смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений ГЗ города создать комиссию в составе:

	АНЦУПОВ В.Н.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	ГАРБУЗ А.В.
	- начальник отдела по вопросам гражданской защиты населения городского совета – заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	ЗЕМЛЯНАЯ С.А.
	- начальник управления капитального строительства городского совета – начальник специализированной инженерной службы ГЗ города;

	ВЫБАЧ И.В.
	- заведующая городскими курсами гражданской обороны;

	ДЕМБИЦКИЙ Р.Т.
	- заместитель начальника отдела гражданской защиты Лисичанского городского управления ГУ Государственной службы чрезвычайных ситуаций Украины в   Луганской области;

	БЕЛОУСОВ М.С.
	- главный инспектор отдела организации предотвращения чрезвычайных ситуаций Лисичанского городского управления Главного управления Государственной службы чрезвычайных ситуаций Украины в Луганской области.

2. Утвердить План  проведения смотра-конкурса защитных сооружений ГЗ города (прилагается).

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций города подготовить к проверке защитные сооружения ГЗ к 12 августа 2013 года.
4. В период проведения смотра-конкурса защитных сооружений ГЗ  города, руководителям предприятий, учреждений и организаций города обеспечить автомобильным транспортом городскую комиссию, согласно плана проведения смотра-конкурса защитных сооружений  ГЗ города.
5. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и средствам массовой информации городского совета опубликовать это распоряжение на официальном сайте Лисичанского городского совета.

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя городского головы Анцупова В.Н.
Секретарь

городского совета

М.Л. Власов
 УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением городского головы

«31» ___07_ 2013 г. № _235_

ПЛАН
проведения смотра-конкурса защитных сооружений ГЗ города

	ПП
	Наименование объекта
	Номер защитного сооружения
	Дата проведения смотра-конкурса
	Отметка о выполнении

	1.
	ЛКСП «Лисичанскводоканал»
	10207,

10218, 10220
	14.08.2013

	2.
	КП "Лисичанское троллейбусное управление"
	10227
	15.08.2013

	3.
	ПАО «Лисичанский желатиновый завод»
	10217
	15.08.2013

	4.
	ЧАО «ЛИНИК»
	10208,10215, 10223, 10176, 10236
	16.08.2013

	5.
	ПАО «Лисичанскнефтепродукт»
	10232
	16.08.2013

	6.
	ОП «Лисичанское ШСУ»
ПАО «Лисичанскуголь»
	10235
	20.08.2013

	7.
	ОП «Шахта «Новодружеская» ПАО «Лисичанскуголь»
	10195
	20.08.2013

	8.
	ОП «Шахта «Привольнянская» ПАО «Лисичанскуголь»
	10212
	20.08.2013

	9.
	Привольский завод «Электроприбор»
	10234
	20.08.2013

	10.
	ООО «ЛИСПИ»
	10200
	20.08.2013

	11.
	Лисичанский РЕС,
ООО  «Луганское энергетическое объединение»
	10211
	21.08.2013

	12.
	ПАО «Лисичанский стеклозавод «Пролетарий»»

производство № 1
	10186, 10187, 10188,10189
	22.08.2013

	13.
	ПАО «Лисичанский стеклозавод
«Пролетарий»»

производство №2
	10190, 10191, 10192,10193, 10221,10226
	22.08.2013

	14.
	КП «Лисичанский завод железобетонных изделий»
	10180
	28.08.2013

	15.
	ПАО «Редкие газы»
	10224
	28.08.2013

	16.
	ОП «Шахта  им.Д.Ф. Мельникова»               ПАО «Лисичанскуголь»
	10197
	28.08.2013

	17.
	ПАО «Луганскгаз» Филиал Лисичанского межрайонного управления  по   эксплуатации газового хозяйства
	10228
	29.08.2013

Управляющий делами

В.М. Литвинюк
Начальник отдела по

вопросам ГЗН горсовета

А.В. Гарбуз